

IRAS Holding ApS

Gammel Møllevej 3

6700 Esbjerg

CVR-nr. 66315312

Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.11.2016

Dirigent

Navn: Børge S. Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2015/16	5
Balance pr. 30.09.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IRAS Holding ApS
Gammel Møllevej 3
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 66315312
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Børge S. Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet er udvikling og produktion af maskiner til fiskeforarbejdningsindustrien. Moderselskabets formål er at eje aktierne i datterselskabet IRAS A/S samt forvaltning af formuen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015/16 haft et overskud på 1.872 t.kr., der anses for tilfredsstillende. Overskuddet er positivt påvirket af indtægter fra kapitalandele på 1.254 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre driftsomkostninger		(49.360)	(48.926)
Driftsresultat		(49.360)	(48.926)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.253.547	2.604.271
Andre finansielle indtægter	1	1.052.306	762.001
Andre finansielle omkostninger	2	(169.871)	(382.980)
Resultat før skat		2.086.622	2.934.366
Skat af årets resultat	3	(214.472)	(77.981)
Årets resultat		1.872.150	2.856.385
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.746.453)	(395.729)
Overført resultat		3.517.403	3.152.314
		1.872.150	2.856.385

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		214.208	214.208
Materielle anlægsaktiver	4	214.208	214.208
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.092.225	12.838.678
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.130.013	19.973.978
Finansielle anlægsaktiver	5	31.222.238	32.812.656
Anlægsaktiver		31.436.446	33.026.864
Andre tilgodehavender		158	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.220.000	1.397.000
Tilgodehavender		1.220.158	1.397.000
Likvide beholdninger		139.390	169.502
Omsætningsaktiver		1.359.548	1.566.502
Aktiver		32.795.994	34.593.366

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	290.000	290.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.076.619	5.823.072
Overført overskud eller underskud		27.036.391	23.518.988
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>31.504.210</u>	<u>29.731.860</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.091.301	4.030.965
Skyldig selskabsskat		181.733	811.791
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.273.034</u>	<u>4.842.756</u>
Anden gæld		18.750	18.750
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.750</u>	<u>18.750</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.291.784</u>	<u>4.861.506</u>
Passiver		<u>32.795.994</u>	<u>34.593.366</u>
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital primo	290.000	5.823.072	23.518.988	99.800
Udbetalt ordi- nært udbytte	0	0	0	(99.800)
Årets resultat	0	(1.746.453)	3.517.403	101.200
Egenkapital ul- timo	290.000	4.076.619	27.036.391	101.200
				I alt kr.
Egenkapital primo				29.731.860
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Årets resultat				1.872.150
Egenkapital ultimo				31.504.210

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.071	22.692
Dagsværdireguleringer	215.410	340.186
Øvrige finansielle indtægter	835.825	399.123
	1.052.306	762.001
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	45.257	58.071
Dagsværdireguleringer	124.614	324.909
	169.871	382.980
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	183.000	78.000
Regulering vedrørende tidligere år	31.472	(19)
	214.472	77.981
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		214.208
Kostpris ultimo		214.208
Regnskabsmæssig værdi ultimo		214.208

Noter

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der kr.	Andre vær- dipapirer og kapitalan- dele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.015.606	19.852.911
Tilgange	0	6.504.641
Afgange	0	(6.439.402)
Kostpris ultimo	7.015.606	19.918.150
Opskrivninger primo	5.823.072	121.067
Andel af årets resultat	1.253.547	0
Udbytte	(3.000.000)	0
Årets opskrivninger	0	215.410
Tilbageførsel ved afgange	0	(124.614)
Opskrivninger ultimo	4.076.619	211.863
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.092.225	20.130.013

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
IRAS A/S	Esbjerg	A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
A-anparter	110	1.000	110.000
B-anparter	180	1.000	180.000
	290		290.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
